

Tjänsteställe, handläggare  
Utvecklingsenheten Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen,  
Gabriel Stenström

Datum  
2022-04-06

Beteckning  
22RS3047

Region Örebro län  
Box 1613  
701 16 Örebro

## Inspel till hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2023, från beredning för psykiatri, habilitering och hjälpmedel

Beredningen för psykiatri, habilitering och hjälpmedel är väl medveten om att även 2022 är ett år då den pågående pandemin innebär en stor ansträngning för hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhet. Även om smittoläget är betydligt förbättrat under våren 2022 så kommer pandemin under hela året att påverka förvaltningens möjlighet att bedriva utveckling. Beredningen vill därför som inspel till uppdrag till förvaltningen i verksamhetsplanen för 2023, i stor utsträckning upprepa de inspel som lämnades inför 2022:

\* Under 2022 har vården av barn och unga med psykisk ohälsa förbättrats genom att två nya verksamheter har öppnat: Första kontakten psykisk ohälsa barn och unga samt Mottagningen psykisk ohälsa barn och unga. Beredningen vill för 2023 få ett uppdrag att följa de nystartade verksamheterna tillsammans med beredningen för närsjukvård.

\* Det förberedelsearbete som under flera år pågått för att tillskapa pilotverksamhet med samordnat medicinskt omhändertagande (SMO) av personer med komplexa funktionsnedsättningar, kommer att konkretiseras under 2022. Beredningen vill få i uppdrag att följa det fortsatta arbetet tillsammans med beredningen för närsjukvård.

\* Tillgängligheten till neuropsykiatriska utredningar bör förbättras. Beredningen önskar ett fortsatt uppdrag kring att följa detta arbete. Här vill beredningen särskilt betona att arbetet behöver involvera både utredning och behandling, och både verksamhet inom Område psykiatri och Område nära vård (habiliteringen).

\* Omhändertagandet av människor med psykiatriska diagnoser i den övriga hälso-

och sjukvården behöver utvecklas. Det är inte ovanligt att människor har både psykiska och fysiska åkommor samtidigt. Önskvärt är att behandlingen av åkommorna sker synkroniserat, vilket i dag inte alltid är fallet.

\* Produktionskapaciteten inom Område psykiatri och Habiliteringen bör öka. Beredningen har fått information om att ett arbete för att öka kapaciteten pågår. Beredningen vill betona vikten av att det arbetet fortsätter och leder till en förbättrad tillgänglighet för patienterna under 2023.

\* Beredningen önskar att förvaltningen får i uppdrag att fortsätta arbetet för att säkerställa att avgifterna är så lika som möjligt mellan olika funktionshinder. I det arbetet vill beredningen även att uppdaterade jämförelser görs med avgifter för hjälpmedel i andra delar av landet, i första hand inom Sjukvårdsregion Mellansverige (tidigare Uppsala-Örebro sjukvårdsregion).

\* Omhändertagandet av äldre med psykisk ohälsa och sjukdom behöver förbättras. Detta gäller både förebyggande arbete och det arbete som sker inom primärvården. Dessutom behöver samarbetet inom slutenvården utvecklas, till exempel mellan psykiatri och geriatrik.

\* Avslutningsvis vill beredningen att verksamheterna får ett tydligt uppdrag om att de ska bedrivas i ekonomisk balans på både kort och lång sikt.

Beredningen önskar även för de fem avslutande punkterna få i uppdrag att följa arbetet under 2023.